31/12/2013, ÉS Énergies Strasbourg a remporté plusieurs
appels d’offres, qui se traduisent par un engagement de
volume à livrer important pour des périodes allant de 2014 à
2016. Les besoins de livraisons du 1er semestre 2014 ont été
réservés lors du guichet ARENH de mi-novembre 2013
(cf. note 42 Autres engagements) et ont fait l’objet d’un dépôt
de garantie à la Caisse des Dépôts et de Consignations (CDC).

• Au cours du 1er semestre 2013, ÉS Énergies Strasbourg en
tant qu’entreprise locale de distribution a proposé une
nouvelle formule tarifaire pour déterminer le prix règlementé
du gaz naturel applicable à ses clients. Ce prix répercute les
coûts réels d’achat sous le contrôle de la Commission de
Régulation de l’Énergie (CRE) et sans effet de lissage sur
6 mois comme c’était le cas dans la formule précédente.

L’arrêté du 27/06/2013 relatif aux tarifs règlementés de vente
de gaz naturel d’ÉS Énergies Strasbourg (DEVR1314755A)
valide la nouvelle formule tarifaire, applicable à compter
du 03/07/2013.

État financiers 2013
Comptes consolidés VI

125Rapport d’activité 2013. Électricité de Strasbourg

Pro forma incluant les comptes ÉNEREST comme si l’entité avait été acquise au 01/01/2012

Chiffre d’affaires   707 338   103 256   810 594

Résultat opérationnel courant   82 627   16 562   99 189

Résultat net de l’ensemble consolidé   58 206   10 854   69 060

(1) Cette rubrique prend en compte l’activité d’ÉNEREST du 01 / 04 / 2012 au 31 / 12 / 2012.

Pro forma en retranchant l’impact des comptes ÉNEREST sur l’ensemble de l’exercice 2012

Chiffre d’affaires   707 338   131 529   575 809

Résultat opérationnel courant   82 627   -  4 321   86 948

Résultat net de l’ensemble consolidé   58 206   -  2 983   61 189

(1) Cette rubrique prend en compte l’activité d’ÉNEREST du 01 / 04 / 2012 au 31 / 12 / 2012.

(en milliers d’euros) ANNUEL 2012
PUBLIÉ(1)

(A)

1ER TRIMESTRE
2012 ÉNEREST

(B)

ANNUEL 2012
RETRAITÉ
(A) + (B)

(en milliers d’euros) ANNUEL 2012
PUBLIÉ(1)

(A)

CONTRIBUTIF
ÉNEREST DU

01/04/12 AU
31/12/2012 (B)

ANNUEL 2012
RETRAITÉ
(A) + (B)

• En matière de Certificats d’Économies d’Énergie (CEE), les
certificats obtenus permettent de couvrir l’obligation de CEE
pour la période triennale du 01/01/2011 au 31/12/2013.

• La société ÉCOGI, dont les comptes sont consolidés suivant
la méthode de mise en équivalence, a validé le potentiel du